
Vad är en e-faktura? 
En äkta e-faktura är en faktura som ställs ut elektroniskt (digitalt) och tas emot och behandlas elektroniskt. Den 
är digital från det att den skapas av utställaren i affärssystemet tills den tas emot, behandlas och arkiveras hos 
mottagaren. En äkta e-faktura är helt enkelt elektronisk hela vägen.

 

Är en PDF-faktura som skickas via e-post en e-faktura? 
Nej, en PDF-faktura som skickas via e-post är ingen äkta e-faktura. Det beror främst på att PDF-filen - och där-
med informationen i sig själv - inte är tolkningsbar. PDF-fakturan printas oftast ut och hanteras manuellt alterna-
tivt skannas med hjälp av en dyr tolkningsprogramvara hos mottagaren. En PDF-faktura som skickas via e-post 
är inte elektronisk hela vägen och är därför ingen äkta e-faktura. Dessutom innebär en PDF-faktura för mottaga-
ren en frånvaro av automatiserad fakturahantering såsom mottagning, inläsning, attestering och kontering. Det 
innebär tid och pengar i slutändan och försenar det som troligen är viktigast för utställaren: att få betalt i tid.  

Är en mottagen och skannad faktura en e-faktura?  
Nej, en skannad faktura är ingen äkta e-faktura. Den är från början en pappersfaktura som mottagaren skannat 
för att få den i ett elektroniskt format. Konsekvensen blir att fakturan ”tappar” information/data under vägen. Från 
att alla data i fakturan funnits med tolkar scanningsprocessen endast ett begränsat antal värden. En skannad 
faktura är inte elektronisk hela vägen och är därför ingen äkta e-faktura.
  

Införandet av e-faktura börjar få ett enormt genomslag och har blivit en självklarhet i flera 
organisationer i både privat och offentlig sektor. Fler verksamheter upptäcker den stora be-
sparingspotentialen och de många fördelarna med att införa e-faktura. Ordet e-faktura börjar 
dock användas felaktigt inom olika områden. För att bena ut begreppen krävs en dissekering 
av ordet e-faktura och en definition på vad som är en äkta e-faktura.

e-faktura 
- några definitioner



Säkerhet

Fakturan är ett juridiskt verifikat som ska uppfylla regler enligt bokföringslagar som skiljer sig åt i olika länder. Vad 
bokföringslagar runt om i världen har gemensamt är att de kräver att fakturan är autentiskt. Det innebär att fakturan inte 
på något sätt ska kunna påverkas/förändras mellan parterna under transporten mellan utställare och mottagare. Detta 
ställer höga säkerhetskrav på signering och på den teknik som används när man skickar och tar emot e-fakturor. 

Att skicka en PDF-faktura via e-post är inte lika säkert som att skicka äkta e-fakturor. När man skickar en PDF-faktura 
via e-post är det ingen garanti att fakturan inte förändras under transporten eller alls når mottagaren. Den är inte kryp-
terad och kan därför kommas åt av tredje part. Därför är det många bolag som inte accepterar PDF-fakturor via e-post 
som mottagningsprincip. 

En äkta e-faktura är däremot krypterad hela vägen från utställare till mottagare och är på det sättet den säkraste 
fakturan. Dessutom är det lättare att spåra en e-faktura i systemet samt att upptäcka eventuella fel på fakturan med 
omedelbar återrapportering och åtgärdshantering vilket är en annan viktig säkerhetsaspekt. Med äkta e-fakturor går det 
som utställare att följa fakturan och dess status längre i förmedlingen, i vissa fall ända fram till att mottagaren öppnat och 
behandlat fakturan.

Miljö

PDF-fakturor via e-post skrivs oftast ut för arkivering och en skannad faktura är en pappersfaktura från 
början. Med äkta e-fakturor sparar ni på naturens resurser eftersom varken papper, bläck eller långa 
transporter krävs. 

Ekonomi

Den optimala e-fakturalösningen är uppnådd när mottagaren av fakturorna märker av rationaliseringsvinster samtidigt 
som utställarna genom låga kostnader kan förenkla sina fakturarutiner. Med Pagero är det möjligt. 

Pagero e-faktura

Med Pagero skapas äkta e-fakturor och 
fördelarna fördelas jämt mellan utställare och 
mottagare. Vi anser att alla idag ska ha möjlig-
het till kostnadseffektiv e-fakturering och har 
anpassar vår affärs- och prismodell efter det. 
Som kund hos Pagero får ni förutom smidiga 
e-fakturalösningar, bra service och tillgång till 
Nordens största e-fakturanätverk. Samtidigt 
som ni effektiviserar era fakturarutiner sparar 
ni på jordens resurser genom att använda 
mindre papper. Med Pagero kan ni enkelt och 
snabbt införa äkta e-fakturor oberoende av 
företagsvolym, fakturaformat eller ekonomi-
system. 

Kontakta Pagero och kom igång med e-fak-
tura idag!

Telefon: 031-730 88 30
info@pagero.se
www.pagero.se
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